



Aviso de Privacidad Corto

Dirección Jurídica

El Organismo Público Descentralizado de la Administración Pública Municipal denominado Sistema para el Desarrollo Integral de la Familia de Guadalajara, (Sistema DIF Guadalajara) con domicilio ubicado en la Avenida Eulogio Parra No. 2539, colonia Lomas de Guevara de la ciudad de Guadalajara, Jalisco, C.P. 44657, a través de la Dirección Jurídica, es el responsable del uso y protección de sus datos personales y al respecto le informa que los datos personales que usted proporcione a esta Dirección del Sistema DIF Guadalajara, serán utilizados única y exclusivamente para llevar a cabo las siguientes finalidades:

- Elaborar los convenios, contratos y cualquier instrumento jurídico, que requiera el Organismo.
- Sustanciar los procedimientos de responsabilidad laboral de los empleados del Organismo.
- Resolver las liquidaciones a ex empleados del Organismo.
- Ejercitar las acciones judiciales que competan al Sistema DIF Guadalajara, así como para representarlo en las controversias o litigios de carácter administrativo, fiscal, laboral, civil, mercantil y otros en los que sea parte.
- Auxiliar y asistir jurídicamente a todas las coordinaciones, direcciones, jefaturas, áreas, centros, programas y oficinas que conforman el Sistema DIF Guadalajara.
- Respuesta a solicitudes de información pública.
- Registro y en su caso expedición de la constancia del Curso Prematrimonial Civil.
- Para el desarrollo temporal de las convivencias supervisadas paterno-filiales y la entregarecepción de Niñas, Niños y Adolescentes derivadas de un mandato de Autoridad competente.

Para conocer el aviso de privacidad integral de este Organismo, lo podrá hacer a través de la página de internet en el siguiente link: https://difgdl.gob.mx/wp-content/uploads/Aviso-de-Privacidad-Integral-DIF-Guadalajara.pdf o de manera presencial en nuestras instalaciones.

